UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE HIDALGO

Rectoria
{Officn of the Presidont

Unidad de Transparencia
Transparency Unit

Nam. Folio: 00249720
Via de Solicitud: Plataforma Nacional de Transparencia
ACCESO A LA INFORMACION

Pachuca de Soto, Hidalgo, 23 (veintitrés) de julio de 2020 (dos mil veinte.)

la informacién realizada por la C. Nayeli Monserrat Avila Lucas, a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia con numero de folio 00249720, y

recepcionada con fecha 10 (diez) de marzo de 2020 (dos mil veinte) en la Unidad

Vis t o para resolver la RESPUETA A OTORGAR a la solicitud de acceso a Pagina| 1

de Transparencia de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo, y

Nayeli Monserrat Avila Lucas, via Plataforma Nacional de Transparencia,

present6 una solicitud de acceso a la informacién, y en dicha peticién expresé:
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RESULTANDO

PRIMERO. Con fecha 10 (diez) de marzo de 2020 (dos mil veinte) la C.

“¢Cudles son los conceptos y tipos de descuentos via némina que fa UAEH realiza a su
personal sindicalizado y de confianza, ya sea docente, directivo y administrativo?

¢Cudles son los tipos de aportaciones y/o donativos que personal docente, directive y
administrativo de la UAEH realiza a Libre por Conviccion independiente de Hidalgo y/o El
Independiente por conviccidn? ;A cudnto asciende el monto de las aportaciones y/o
donativos, de acuerdo al nivel de cada empleado? ;Cudl es monto global de las
aportaciones y/o donativo a dicho medio?

¢Cudles son los tipos de aporfaciones que personal docente, directivo y administrativo de
la UAEH realiza a Uniedifores S.A. de C.V.? Y ;a cudnto asciende el monto de sus
aportaciones de acuerdo al nivel de cada empleado? ¢Cudl es monto global de las
aportaciones y/o donativo a la empresa universitaria?

&Cuarnto pagd la UAEH al pago de inserciones y publicaciones en Libre por Conviccion
Independiente de Hidalgo y/o El independiente por conviccion, tanto del presupuesto

anual como de recursos propios?

Tuires de Rectoria 7° piso,
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Carretora Pachuca-Aclopan, Km. 4.5
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JA cudnto asciende el monto presupuestal que el Patronato de la UAEH destina de

manera anual para el pago de inserciones y publicaciones en Libre por Conviccion

Independiente de Hidalgo y/o El Independiente por conviceién?

A cuanto asciende el monfo presupuestal que el Patfronalo de la UAEH destina de

manera anual para a Unieditores S.A. de C.V.?" Pagina| 2

SEGUNDO. La Unidad de Transparencia de la Universidad Auténoma del
Estado de Hidalgo, dio respuesta a la solicitud mencionada el dia 22 (veintidés) de

julio de 2020 (dos mil veinte} en los siguientes términos:

“En fecha 21 de julio del afio 2020, los infegrantes del Comité de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica de fa Universidad Auténoma defl Estado de Hidalgo, levaron a
cabo la décirna sesidn exiraordinaria del afic en curso, conforrne & lo establecido en los
articulos 39 y 40 de fa Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica para el
Estado de Hidalgo, en la que determinaron oforgar la siguiente respuesta a su solicitud de
informacion:

1.- Respecto al primer cuestionamiento los que autoriza fa Ley Federal del Trabajo.
2.- En relacién a su segunda pregunta: ninguno.
} 3.- Referente a su tercer cuestionamiento: ninguno.
4.- Respecto a su cuarto cuestionamiento: ninguno.
("}6 5.- Referente a su quinta pregunta: ninguno.
6.- Concerniente a su sexta pregunta: ninguno.

7.- En relacion a su séptima pregunia: ninguno.

8.- Concemiente a su octava pregunta: ninguno.

9.- Respecfo a su novena pregunta: ninguno.
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10.- Referente a su décima pregunta: ninguno.”

TERCERO. Una vez que el Titular de la Unidad de Transparencia determina
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otorgar respuesta a la solicitud de acceso a la informacién, con ntimero de folio
00249720, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y
recibida en la Unidad de Transparencia de este sujeto obligado, somete a
consideracion de este Comité a efecto de CONFIRMAR su determinacion, mismo

que hoy se resuelve; y

CONSIDERANDO

PRIMERO. Que conforme a lo dispuesto en los articulos 1° parrafos primero
y segundo, 6° Base A, fracciones 1y IlII; 4, 6, 7, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 127,
129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 5, 7, 8,
13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 125 y 127 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica para el Estado de Hidalgo se otorga respuesta a su solicitud

de informacion.

SEGUNDO. La peticionaria formulé su solicitud en la Unidad de
Transparencia de esta Universidad, con numero de folio 00249720, de fecha 10
(diez) de marzo de 2020 (dos mil veinte), mediante la Plataforma Nacional de
Transparencia, misma que fue recepcionada el dia que ingreso en dicha Unidad,
en la que expresd lo siguiente: “;Cudles son los conceptos y tipos de descuentos via
némina que la UAEH realiza a su personal sindicalizado y de confianza, ya sea docente,
directivo y administrativo? ¢Cudles son los tipos de aportaciones y/o donativos que personal
docente, directivo y administrativo de la UAEH realiza a Libre por Conviccién Independiente

de Hidalge y/o El Independiente por conviccion? ¢A cudnto asciende el monto de las
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aportaciones y/o donativos, de acuerdo al nivel de cada empleado? ¢Cudl es monto global
de las aportaciones y/o donativo a dicho medio? ¢Cudles son los tipos de aportaciones que
personal docente, directivo y administrativo de la UAEH realiza a Unieditores S.A. de C.V.? Y
ca cuanto asciende el monto de sus aportaciones de acuerde al nivel de cada empleado? Pagina | 4
¢Cual es monto global de las aportaciones y/o donativo a la empresa universitaria? sCuanto
pagd la UAEH al pagoe de inserciones y publicaciones en Libre por Conviccion Independiente
de Hidalgo y/o El Independiente por conviccién, tanto del presupuesto anual como de
recursos propios? ¢A cudnto asciende el monto presupuestal que el Patronato de la UAEH
destina de manera anual para el pago de inserciones y publicaciones en Libre por Conviccién
Independiente de Hidalgo y/o El Independiente por conviccion? A cuanto asciende el monto
presupuestal que el Patronato de la UAEH destina de manera anual para a Unieditores S.A.
de C.V.?” por lo que la Unidad de Transparencia de este sujeto obligado, emitio la
respuesta correspondiente a la solicitud anteriormente multicitada en dia 22
(veintidés) de julio de 2020 {dos mil veinte), en el que determiné la respuesta a
otorgar a la solicitud de acceso a la informacién por lo que se somete a
‘consideracién de este Comité dicha determinacién realizada por la Unidad de
Transparencia de este organismo en términos por lo dispuesto en los articulos 1°
parrafos primero y segundo, 6° Base A, fracciones 1y IIlI; 4, 6, 7, 12, 13, 15, 16,
18, 19, 21, 22, 127, 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la

n Informacién Pablica; 5, 7, 8, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 125y 127 de la Ley de
)( Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica para el Estado de Hidalgo.

C%En consecuencia se CONFIRMA OTORGAR LA RESPUESTA que determiné la
Unidad de Transparencia, respecto a la solicitud formulada por la C. Nayeli

Monserrat Avila Lucas.

En mérito de lo expuesto y fundado, se

Torres de Rectoria 7° piso,

Carrgtera Fachuca-Actopan, Km. 4.5
Col. Campo de Tiro, Pachuca de Sotc,
Hidalgs, México; C.P. 42039

Teléfono: 52 (¥71) 71 720 00 ext. 2703
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RESUELVE

PRIMERO. Este Comité es competente para conocer y resolver sobre la
RESPUETA A OTORGAR a la solicitud de acceso a la informacién formulada por la Pagina| 5

C. Nayeli Monserrat Avila Lucas.

SEGUNDO. En consecuencia, una vez analizada la peticién en cuestion,

este Comité CONFIRMA por voto unéanime otorgar la respuesta solicitada en

términos de los preceptos anteriormente invocados.
TERCERO. Cumplase.
Asi lo resolvieron y firman al margen y al calce los integrantes del Comité de
Transparencia de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo, el Licenciado .
;v

Ely Nazareth Ruano Escalante, Presidente del Comité de Transparencia y Titular
de la Unidad de Transparencia de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo;
Maestra Hannia Ingrid Salinas Gonzalez, Integrante del Comité de Transparencia y
Jefa del Departamento de Transparencia y Rendiciéon de Cuentas de la Contraloria
General; Licenciada en Contaduria Gabriela Mejia Valencia, Integrante del Comité
de Transparencia y Coordinadora de Administracién y Finanzas; Licenciado Sergio
Meza Benites, Integrante del Comité de Transparencia y Titular de la Unidad de
Asuntos Juridicos del Patronato de la Universidad Auténoma del Estado de
Hidalgo; v en calidad de asesor Licenciado Carlos Tovar Orellan, Administrador del

Transporte Universitario.

Torres de Rectoria 7° piso,

Carretera Pachuca-Actopan, Km. 4.5
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Titular\de| a Unidad de Jefa del Departamento de
Transparencia Transparencia y Rendicién de
| Cuentas de la Contraloria General
]J
L. C. Ga}:ﬁeli)ﬂejia Valencia Lic. Serdio Meza Benites
Coordinadora de’/Administracién y Titular d¢’la Unidad de Asuntos
Q%ﬁmnzas Juridi€os del Patronato de la
Universidad Auténoma del Estado
de Hidalgo
Ases
“
¢

Lic. Carlo§ Tovar Orellan,
Administrador del Transporte
Universitario Garzabus
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